
Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 25. 05. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :  - 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Občané obce: Hebík Petr, Hebíková Jaroslava, Matoušková Jaroslava, Kolář 

Pavel, Čermáková Marie, Ježková Hana, Stejskalová Stanislava 

a Petra, Rozboudová Božena, Dvořáková Lenka 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

Návrh programu:  
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Využití budovy bývalé školy 

3. Různé 

a) Dotace Strážkovické kulturní dny 2011 

 

Upravený program: 

3. Různé 

b) Úprava pracovní doby podatelny 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Předsedající byl podán návrh na úpravu programu o bod č. 9 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navržen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 11.05.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 9 

ze dne 11.05.2011. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Využití budovy bývalé školy. 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Zápis z Veřejné schůze občanů, která se 

uskutečnila dne 25.05.2011 od 18.00 hod. v sále Kulturního domu ve Strážkovicích. O 

svolání Veřejné schůze rozhodlo Zastupitelstvo obce Strážkovice Usnesení č. 9/2/2011 

jako součást komunitního plánování. Veřejné schůze se zúčastnilo celkem 40 občanů, 

hostem byl p. Zídek – zpracovatel žádostí o dotace. Jediným bodem programu bylo 

využití budovy bývalé školy – Multifunkční objekt obsahující mateřskou školku, 

ordinaci obvodního lékaře, Obecní úřad, informační centrum, knihovnu s veřejným 

internetem, spolkové klubovny. Přítomní občané byli seznámeni s celkovými náklady 

na rekonstrukci ve výši 10.600.000 Kč a náklady na vypracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení ve výši cca 300.000 Kč a prováděcího projektu ve 

výši cca 170.000 Kč, tj celkem 470.000 Kč. Na tuto akci je možné zažádat o dotaci 

z Programu rozvoje venkova. Obec Strážkovice by na profinancování svého podílu na 

dotaci byla nucena čerpat úvěr ve výši cca 3.500.000 Kč, jako podíl na vlastní dotaci 

ve výši 10% a na celkovou částku DPH, která není uznatelným nákladem dotace. 

Celková cena projektové dokumentace by byla hrazena z vlastních prostředků obce. 

Na této Veřejné schůzi vystoupil jako host p. Zídek – zpracovatel žádostí o dotace, 

který seznámil přítomné občany s podmínkami podání žádosti o dotaci a vzhledem ke 

skutečnosti, že dotace nejsou nárokové i s možností nezískání dotace. V tomto případě 

by zastupitelstvo prosazovalo podání žádosti o dotaci v následujících vyhlášených 

kolech PRV nebo z jiných dotačních titulů. Ke všem žádostem o dotaci na tento záměr 

je nutné předložit Stavební povolení s vyznačeným datem nabytí právní moci. 

K zamýšlenému záměru výstavby Multifunkčního zařízení se následně vyjádřili 

jednotlivý zastupitelé a přítomní občané. Po diskusi bylo zahájeno hlasování o zadání 

zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na akci Multifunkčního 

zařízení ve výši cca 300.000 Kč. Pro hlasovalo 37 občanů, proti hlasovali 3 občané, 

zdržel se nikdo. Zastupitelstvo zápis z Veřejné schůze projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z Veřejné schůze občanů konané dne 

25.05.2011 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Následně předsedající předložila zastupitelstvu návrh na hlasování o zadání zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení na akci výstavby Multifunkčního 

zařízení ve výši cca 300.000 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace pro 

stavební povolení na akci Multifunkčního zařízení občanské vybavenosti v Obci Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Korostenský, p. Kutta, 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu:  
a) Dotace Strážkovické kulturní dny 2011. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o poskytnutí příspěvku v rámci Jihočeského 

krajského programu kultury v roce 2011. Dotace bude poskytnuta ve výši 20.000 Kč za 



podmínky spolufinancování obcí strážkovice ve výši 30% z celkových nákladů. Zastupitelstvo 

Smlouvu projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku v rámci 

Jihočeského krajského programu kultury v roce 2011 ve výši 20.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Úprava pracovní doby podatelny 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na úpravu pracovní doby podatelny Obecního 

úřadu. Středeční pracovní doba podatelny bude od 08.00 -10.00 hod. Úřední hodiny zůstávají 

zachovány v době od 16.00 do 18.00 hod. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo bere na vědomí úpravu pracovní doby podatelny dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Závěrem zasedání zastupitelstva poděkovala starostka obce pí Halamová p. Dvořákovi a p. 

Káparovi za vymalování prostor Obecního úřadu a členkám SDH Strážkovice za úklid prostor 

OÚ. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.45 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


